
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

超短波無線電話装置(携帯用)7式外2点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月2日

サミットインダストリアル
（株）
沖縄県宜野湾市野嵩２－２
８－５

一般競争入札 4,579,200円 3,564,000円 77.8% 

乗用自動車（ミニバンタイプ）2台購入（関
西・福岡空港向け）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月2日
日産大阪販売（株）
大阪市西区南堀江３－１４
－２２

一般競争入札 5,148,755円 4,381,494円 85.1% 

平成29年度計測器校正（長崎空港事務所）
小川　順平
長崎空港事務所
長崎県大村市箕島町593-2

平成29年10月2日

ＮＥＣマネジメントパート
ナー（株）
神奈川県川崎市中原区下沼
部1753

一般競争入札 1,284,197 1,263,600 98.3%

空港用１００００立級化学消防車４台の製
造（広島・松山・熊本・鹿児島空港向け）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月3日

ローゼンバウアーインター
ナショナル（株）
オーストリアレオンディン
グ４０６０パシンガー通り
９０

一般競争入札 490,873,648円 479,595,960円 97.7% 

平成29年度関西国際空港緑地維持作業

髙野　誠紀
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成29年10月4日
（有）前田造園
大阪府堺市東区引野町2丁
129-4

一般競争入札 1,826,993円 810,000円 44.3%

平成29年度三郡山ＡＲＳＲ局舎無停電電源
設備精密保守

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年10月5日

東芝インフラシステムズ
（株）電機サービスセン
ター九州支店　福岡県福岡
市中央区長浜２－４－１

一般競争入札 2,849,198円 2,419,200円 84.9%

中部国際空港電力監視制御装置改造作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月6日
（株）日立製作所関西支社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 23,168,114円 22,680,000円 97.9%

熊本空港真空遮断器精密点検作業

分任負担行為担当官　熊本
空港事務所長　松原　悟
熊本県上益城郡益城町大字
小谷

平成29年10月6日

東芝インフラシステムズ
（株）電気サービスセン
ター九州支店
福岡市中央区長浜二丁目４
－１

一般競争入札 3,279,463 3,024,000 92.2%

与論VOR/DME30kVA発電装置（製造・設置・
調整）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月10日
ヤンマー（株）
大阪市北区茶屋町１－３２

一般競争入札 43,928,094円 43,416,000円 98.8% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

インクリボン144個外3点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月11日
（株）アタック
東京都荒川区町屋７－７－
１１

一般競争入札 2,319,483円 2,077,012円 89.5% 

平成２９年度　中部空港I系無停電電源設備
外４カ所精密保守

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成29年10月11日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内1-6-6

一般競争入札 3,549,485円 3,510,000円 98.8%

福岡ASDEロータリージョイントオーバー
ホール作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年10月11日
（株）カナデン関西支社
大阪府大阪市中央区松屋町
７－７

一般競争入札 1,114,657円 1,080,000円 96.8%

平成29年度福岡VORTAC施設除草作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年10月11日
（株）環衛サービス　福岡
県福岡市博多区博多駅東１
－２－２３

一般競争入札 3,127,842円 1,109,160円 35.4%

大阪空港事務所無線施設サイト４ヶ所除草
作業

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成29年10月12日
（有）前田造園土木
大阪府寝屋川市太間東町４
－３

一般競争入札 2,924,622円 1,026,000円 35.1%

平成29年度 福岡空港事務所統合庁舎等消防
設備点検その他作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年10月12日
寿防災工業（株）　福岡県
福岡市博多区冷泉町２－１

一般競争入札 2,275,290円 1,306,800円 57.4%

平成29年度福岡空港化学消防車（福岡800は
1597）車検整備

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年10月12日
九州日野自動車（株）　福
岡県福岡市東区箱崎ふ頭２
－２－２６

一般競争入札 2,694,769円 2,592,000円 96.1%

平成２９年度壱岐ＶＯＲ／ＤＭＥ施設除草
作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年10月12日
（有）大真ビル研装　長崎
県壱岐市郷ノ原町市原南触
１１４３

一般競争入札 1,058,202円 907,200円 85.7%

平成２９年度宇部ＶＯＲ／ＤＭＥ施設除草
作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年10月12日
(株）水野文化園　福岡県北
九州市門司区大字畑４６

一般競争入札 1,063,557円 537,840円 50.5%

平成２９年度対馬空港無線施設除草作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年10月12日
（有）中部緑化土木　長崎
県対馬市豊玉町仁位１００
１

一般競争入札 1,644,437円 1,468,800円 89.3%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

一般定期健康診断
佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年10月12日

（公財）鹿児島県民総合保
健センター
鹿児島県鹿児島市下伊敷３
－１－１７

一般競争入札 1,890,150円 1,890,150円 100.0%

北九州空港飛行場灯火・電力監視制御装置
改造作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月13日
東芝インフラシステムズ
（株）
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 10,585,047円 10,368,000円 97.9%

長崎空港飛行場灯火・電力監視制御装置改
造作業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月13日
（株）日立製作所関西支社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 24,168,191円 23,760,000円 98.3%

松山空港直流電源装置部品交換等作業

分任支出負担行為担当官松
山空港事務所長　坂上昌彦
松山空港事務所　　　愛媛
県松山市南吉田町

平成29年10月13日

（株）ジーエス・ユアサ
フィールディング愛媛営業
所
愛媛県松山市一番町１－１
４－４

一般競争入札 1,633,543円 1,620,000円 99.2%

平成29年度三郡山ＡＲＳＲ局舎等消防用設
備等点検作業

大屋　文人
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年10月16日
寿防災工業（株）　福岡県
福岡市博多区冷泉町２－１

一般競争入札 1,007,138円 820,800円 81.4%

平成２９年度　中部空港無線用発電設備精
密保守

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成29年10月17日
新潟原動機（株）
東京都千代田区外神田2-14-
5

一般競争入札 4,151,023円 4,104,000円 98.8%

平成２９年度　計測器校正（鹿児島空港事
務所）

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年10月17日

インターテックジャパン
（株）
東京都港区海岸３丁目１８
番１号

一般競争入札 4,564,865円 4,428,000円 97.0%

一般定期健康診断及びVDT作業従事者健康診
断等

髙野　誠紀
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成29年10月18日

（医）健人会　那須クリ
ニック
大阪府大阪市淀川区西中島4
丁目4-21

一般競争入札 2,994,300円 1,619,892円 54.1%

平成29年度計測器校正（熊本空港事務所）

分任負担行為担当官　熊本
空港事務所長　松原　悟
熊本県上益城郡益城町大字
小谷

平成29年10月18日

NECマネジメントパートナー
（株）
神奈川県川崎市中原区下沼
部1753

一般競争入札 1,048,101 950,400 90.7%

電球(JF 6.6A 65WV3)24個外6点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月19日
コイト電工（株）　大阪支
店
大阪市北区野崎町９－８

一般競争入札 12,754,795円 12,454,560円 97.6% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

上部引上ユニット(EMU-39W赤)1式外5点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-80

平成29年10月19日
日本光機工業（株）
横浜市金沢区福浦２－７－
１８

一般競争入札 2,828,951円 2,808,000円 99.3% 

平成29年度計測器校正（北九州空港事務
所）

菅田　成雄
北九州空港事務所
福岡県北九州小倉南区空港
北町6番

平成29年10月19日
NECマネジメントパートナー
（株）神奈川県川崎市中原
区下沼部1753

一般競争入札 600,525 572,400 95.3%

電球(SB 100V 500W)139個外1点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月20日
大勝電工（株）
神戸市中央区琴ノ緒町３－
２－４

一般競争入札 2,445,984円 2,437,938円 99.7% 

電球(JF 100V 500W／NAB (JPD100V500WBT／
G))8個外13点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月20日
日本光機工業（株）
横浜市金沢区福浦２－７－
１８

一般競争入札 2,214,337円 2,214,000円 100.0% 

光学ユニット(FHU-31)4個外11点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月20日
（株）有電社　関西支店
大阪市中央区南久宝寺町３
－６－６

一般競争入札 2,049,894円 2,046,600円 99.8% 

熊本空港定電流調整装置等精密点検作業

分任負担行為担当官　熊本
空港事務所長　松原　悟
熊本県上益城郡益城町大字
小谷

平成29年10月20日
（株）有電社　関西支店
大阪市中央区久宝寺町三丁
目6番6号

一般競争入札 4,350,385 4,320,000 99.3%

プラグ(P-1A 5KV PN 0.5m付)53個外13点購
入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月23日
ランウェイ（株）
愛知県日進市梅森台２－２
５３－２

一般競争入札 12,652,028円 8,107,981円 64.1% 

放電管(X-3S-N)107本外13点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月23日
ＮＥＣライティング（株）
大阪市西区土佐堀２－２－
４

一般競争入札 14,704,779円 14,663,829円 99.7% 

松山空港無線施設用250kVA発電装置外1点
（製造・設置・調整）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-77

平成29年10月23日
ヤンマー（株）
大阪市北区茶屋町１－３２

一般競争入札 203,262,774円 199,800,000円 98.3% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

那覇空港訓練シミュレータ用コンピュー
ター等一式の購入

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年10月23日
(株)オキジム
沖縄県浦添市港川458番地

一般競争入札 3,456,000円 2,689,200円 77.8%

高松空港６０００立級化学消防車特別整備

三口　進
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３
４７３－３

平成29年10月23日
帝國繊維（株）
東京都中央区日本橋2-1-10

一般競争入札 6,193,640円 5,400,000円 87.2%

高知空港レーダー施設他１カ所無停電電源
装置点検作業

林　絹子　　　　　　高知
空港事務所　高知県南国市
物部

平成29年10月23日
（株）四電工　高知支店
 高知県高知市桟橋通２－２
－２５

一般競争入札 2,565,138 2,426,760 94.6%

広島空港他3空港 保安防災総合運用装置製
造

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-79

平成29年10月24日

沖電気工業（株）　統合営
業本部
東京都港区芝浦４－１０－
１６

一般競争入札 166,280,798円 164,160,000円 98.7% 

与那国RAG20kVA発電装置一式の製造

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年10月25日
ヤンマー（株）
大阪市北区茶屋町１－３２

一般競争入札 63,766,756円 63,180,000円 99.1% 

粟国RAG30kVA発電装置（製造・設置・調
整）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-78

平成29年10月25日
ヤンマー（株）
大阪市北区茶屋町１－３２

一般競争入札 91,060,701円 90,720,000円 99.6% 

平成２９年度大阪国際空港ＡＳＲ用無停電
電源設備精密保守（再公告）

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成29年10月25日
富士電機（株）
神奈川県川崎市川崎区田辺
新田１番１号

一般競争入札 3,472,992円 3,456,000円 99.5%

平成２９年度大阪国際空港庁舎用無停電電
源設備精密保守

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成29年10月26日

東芝インフラシステムズ
（株）
神奈川県川崎市幸区堀川町
７２番地３４

一般競争入札 2,188,640円 2,160,000円 98.7%

平成２９年度八尾空港３０００立級化学消
防車車検整備

松永博英
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－
５５５

平成29年10月26日
コマツ建機販売（株）
神奈川県川崎市川崎区東扇
島５番地

一般競争入札 2,987,615円 2,808,000円 94.0%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成29年度計測器校正（関西空港事務所）

髙野　誠紀
関西空港事務所
大阪府泉南郡田尻町泉州空
港中1番地

平成29年10月31日

NECマネジメントパートナー
（株）
神奈川県川崎市中原区下沼
部1753

一般競争入札 2,056,158円 1,284,120円 62.5%


	物品・役務（競争）

